*In eodem modo*: Dilectis filiis universis vassallis ecclesie Sanctiandree salutem, etc. Apostolatus officium, etc., usque incrementa. Quocirca universitati vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus eundem Henricum Electum debito prosequentes honore ac ipsius monitis et mandatis efficaciter intendentes, ei fidelitatem solitam necnon consueta servitia et iura sibi a vobis debita exhibere integre studeatis, alioquin sententiam sive penam quam ipse rite tulerit seu statuerit in rebelles, ratam habebimus et faciemus, auctore Domino, usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum *ut supra*.

*In eodem modo*: Carissimo in Christo filio Roberto regi Scotorum illustri salutem, etc. Gratie divine premium et preconium humane laudis acquiritur, si per seculares principes ecclesiarum prelatis, presertim ecclesiarum cathedralium Romane ecclesie immediate subiectarum regimini presidentibus, opportuni favoris presidium et honor debitus impendantur. Dudum, etc., usque incrementa. Quocirca serenitatem regiam rogamus et hortamur attente, quatenus eosdem Henricum Electum et ecclesiam suo regimini commissam habens pro divina et apostolice sedis ac nostra reverentia propensam commendatos, sic eisdem te exhibeas favore regio benevolentia et in opportunitatibus gratiosum, quod idem Electus per auxilium tue gratie in commisso sibi ecclesie prefate regimine utilius proficere valeat, tuque provide consequaris premia felicitatis eterne et nos celsitudinem regiam dignis possimus in Domino laudibus commendare. Datum *ut supra*.

Exped. V. kalendas Octobris anno nono.

B. Fort.

*Arch. Secret. Vatic. Regest. Avinion. Benedicti XIII.*, tom. 30, fol. 99.

## The Dispensation for the Marriage of John Lord of the Isles and Amie Mac Ruari, 1337

THE following Dispensation is an important document for the history of the Clan Donald. It was mentioned, but not printed in Andrew Stuart's *Genealogical History of the Stewarts*, and it was accidentally omitted in the *Calendar of Papal Letters* (Rolls series). It is here printed in full, that all doubts as to its existence and as to its tenor may be set at rest. The Pope is Benedict XII., and the record reference is *Regesta Vaticana*, vol. 124, fol. 89.

J. MAITLAND THOMSON.

### TEXT.

Venerabili fratri episcopo Sodorensi salutem. Exhibita nobis dilectorum filiorum nobilium virorum Johannis nati quondam Engusii de Ile et Reginaldi quondam Roderici de Insulis tue diocesis petitio continebat quod olim inter eos eorumque progenitores consanguineos et amicos incentore malorum hoste humani generis procurante guerre dissensionses et scandala fuerunt exorta propter que homicidia incendia depredationes spolia et alia mala quam plurima evenerunt et continue venire non cessant et nichilominus multe ecclesie illarum partium fuerunt passe et patiuntur propterea non modica detrimenta nam in eis cultus divinus minuitur cessat devotio et decime non solvuntur quinimo alique de dictis ecclesiis quodam modo fuere destructe et pejora evenire timentur nisi de oportuno remedio celeriter succurratur quodque ipsi desiderantes tot et tantis periculis obviare in-